dla lepszey wiary rk nasz podpisalizmy si y piecz nasze przycisn
roskazalizmy. Dan w yskowicach dnia XVIII miesica padziernika, roku

Paskiego MDCXLIX, panowania naszego polskiego i szwedzkiego II. —
an Kazimierz król.

Orygina papierowy, opatrzony pieczci pokojow, poniej tekstu wycinit.

14)71. 1649. die 21. m. Octobris, in Kozów.

Ioannes Casimirus rex Poloniae proconsuli consulibusue Cracoviensibus

mandat, ne cives Cracovienses ad exactionem uandam mediae ollae vini,

vicepalatino Cracoviensi solvendam, adigant.

Ioannes Casimirus Dej gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae, Seueriae

Czerniechouiaeue, necnon Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haeredita-

rius rex. Spectabilibus proconsuli et consulibus ciuitatis nostrae Cracouiensis,

hdeliter nobis dilectis, gratiam nostram regiam. Spectabiles et fideliter nobis

dilecti ! Expositum est nobis nomine honoratae communitatis ciuitatis nostrae

Cracouiensis, eam non ita a multo tempore persuasione Fidelitatum vestra-
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rum eo adductam esse, ut certam exactionem mediarum ollarum vini a quo-

libet vase vicepalatino intuitu taxae eiusdem vini cum summo grauamine

et praeiudicio suo concedere sit coacta, supplicatumue est nobis eiusdem

communitatis nomine, ut i 1 li hac in parte gratia nostra regia subuenire digna-

remur. Cui suppiicationi uti iustae et aeuitati consentaneae nos benigne

annuentes, eoque attento
,
quod ea ipsa exactio ciuibus nostris imposita,

nullo iure scripto nitatur et in maximum grauamen ac praeiudicium ipsorum

vergat, praesertim hac iniuissima temporum conditione ac victus uaerendi

difficultate, idcirco Fidelitatibus vestris mandamus, ne in futurum ciues

nostros ad hanc insolitam et nimirum aggrauabilem exactionem, quam nos

hisce praesentibus nostris irritam declaramus et annihilamus, adigere eamue
ullo modo admittere praesumant, imo eosdem ab eadem exactione tueantur

et in uantum aliuid pro officio vicepalatini in contrarium attentatum fuerit,

ad nos quam primum deferant ac nihilominus ciues nostros interim in liber-

tate a soluenda eiusmodi exactione manu teneant. ne ex aliena causa suum
faciant et poenas arbitrario (s) nostro casu contrauentionis erogandas, incur-

rant. Pro gratia nostra. Datum in Kozów die XXI mensis Octobris, anno

Domini AIDCXLIX, regnorum nostrorum Poloniae primo, Sueciae vero 2do.

Ioannes Casimirus rex. — Albertus Kadzidowski secretarius S. R. Mtis.

Acta Consul. Crac. 39, str. 694,

1072. 1650. die 9. m. Februarii, Varsoviae.

Ioannes Casimirus rex Poloniae, inter instigatorem regfni et cives Cra-

covienses de tributo coronario litem dirimit.

Ioannes Casimirus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,

Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae, Smolensciae, Czerni-

chouiaeue necnon Suecorum, Gotthorum, Vandalorumque haereditarius

rex. Significamus praesentibus literis nostris, uorum interest, vniuersis et

singulis, citatos fuisse ad nos et iudicium nostrum assessoriale literis cita-

tionis nostrae spectabiles et honoratos proconsulem, consules, aduocatum,

scabinos totamue communitatem ciuitatis nostrae Cracouiensis, ad instan-

tiam instigatoris nostri ex delatione nobilis Matthiae Szepkowki (s) actoris

ideo, quia ipsi non ueriti paenas legum, pecuniam coronationis nostrae nec

non et antecessorum nostrorum nobis debitam, solui prouenientem, nescitur

qua temeritate sua retinuerunt, neque eandem in thesaurum nostrum intu-

lerunt, neque existentes requisiti, inferre uolunt. Quo suo facto prouentus

nostros diminuentes, in poenas in statuto descriptas incurrerunt. Ad quas

super ipsis bonisque eorum omnibus ob non persolutionem realem decer-

nendas, citati sunt: citatione ipsa de praemissis latiore. Quo in termino ex
eadem citatione cadente, cum partes supranominatae actorea per nobilem

Albertum Cieszicki, citata uero uidelicet magistratu et communitate Craco-

uiensi per nobilem Andream Wyszyski, plenipotentes suos coram nobis

et iudicio assessorum nostrorum Yarsauiae sabbatho in crastino festi sanctae
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Agnetis virginis et martyris anno praesenti comparerent et secum iudicia-

liter disceptarent, iudicium assessorum nostrorum causam eandem cum toto

illius effectu ad nos et iudicia relationum nostrarum propriarum remiserat,

alias prout citatio originalis et remissa iudicij assessorialis de praemissis

fusius in se disponunt et oblouuntur. In termino itaue hodierno ex eadem
remissa ad praesens legitime prouenienti et hucusue continuato

;
partibus

supranominatis, actorea nempe instigatore regni eiusue delatore nobili

Matthia Szepkowski per nobilem Albertum Cieszicky plenipotentem suura

coram nobis et iudicijs relationum nostrarum propriarum comparente eum-
que terminum attentante, citata videlicet magistratu et communitate Craco-

uiensibus uoce ministerialis terrestris regni generalis, nobilis Gaspari Ga-
kowki (s) ter et ultra solitam iuris formam uater ad nos et iudicia rela-

tionum nostrarum propriarum acclamatis, non tamen per se nec per suum
uempiam legitimum plenipotentem comparentibus, nos cum consiliarijs lateri

nostro assidentibus, audita ministerialis praefati relatione de acclamatione

citatae partis facta, in contumatiam illius, ad legitimam uero et iuridicam

actoris delatorisue nostrorum instantiam et affectationem , citatos eosdem
in lucro causae praesentis condemnandos esse duximus

?
prout uidem con-

demnamus, et in vim lucri taliter super ipsis obtenti, uatenus ijdem citati,

videlicet magistratus et tota communitas ciuitati nostrae Cracouiensis pecu-

niam memoratam in citatione expressam, tam uidelicet felicis coronationis

nostrae, quam et serenissimi diuae memoriae fratris nostri charissimi, dela-

torem memoratum legitime concernentem, per se nuliiter et indebite reten-

tam
;
eidem actori seu delatori memorato realiter et in effectu, totaliter et

plenarie coram officio castrensi capitaneali Cracouiensi, ad quod partes in

termino, dum pars partem ad id legitime adcitauerit peremptorie, remittimus,

in spatio duarum septimanarum, a die iudicialiter oblati praescripti decreti

nostri computandarum, persoluant et numerent, idue sub poena perpetuae

bannitionis, quam casu huic decreto nostro contrauentionis eidemue non

satisfactionis , uidelicet pecuniae suprascriptae pro tempore supraassignato

non persolutionis, super ijsdem citatis exnunc decernimus et ad eandem pu-

blicandam nobilem Gasparum Gakowski ministerialem regni generaem ad-

dimus et deputamus, atue pro executione ad id officium castrense capita-

neale Cracouiense partes easdem peremptorie remittimus, iniungimus et man-

damus. Damna insuper et litis expensas per eundem actorem perpessa et

erogatas, simplici illius assertione eidem actori adiudicamus ad eorumue
realem persolutionem absue alia uauis liuidatione, moderatione uel iura-

mento faciendo citatos eosdem teneri et omnino adstrictos esse debere decla-

ramus, praesentis decreti nostri uigore. In cuius rei fidem praesentibus sigil-

lum regni est appensum. Datum Varsauiae feria uarta ipso die festi sanctae

Apoloniae virginis et martyris, anno millesimo sexcentesimo quinquagesimo
;

regnorum nostrorum Poloniae et Suetiae secundo anno. -— Georgius Osso-

linsky cancellarius r. supr. — Relatio illustrissimi domini Georgij a Tenczyn

Ossolinki (s) supremi regni cancellarij, Lublinensis, Lubomlensis, I.ubaczo-

uiensis, Brodnicensis, Bohuslauiensis, Adzelensis, Recensisue capitanei. —
Philippus Huttinus s. r. M. secretarius et notarius.